
АДМИНИСТРАЦИЯ ПАВЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
ПАВЛОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от

станица Павловская

О внесении изменений в постановление администрации Павловского 
сельского поселения Павловского района от 2 сентября 2013 года № 422 
«Об общеотраслевой системе оплаты труда работников муниципальных 

учреждений Павловского сельского поселения Павловского района»

В целях приведения правового акта администрации Павловского сельско- 
го поселения Павловского района в соответствие с действующим законодатель
ством, постановляю:

1. Внести изменения в постановление администрации Павловского сель
ского поселения Павловского района от 2 сентября 2013 года № 422 «Об об
щеотраслевой системе оплаты труда работников муниципальных учреждений 
Павловского сельского поселения Павловского района», изложив приложение в 
новой редакции (приложение №2 к постановлению).

2. Муниципальному казенному учреждению «Административно
эксплуатационное управление» Павловского сельского поселения Павловского 
района (Асафов) разместить настоящее постановление на официальном Web- 
сайте Павловского сельского поселения Павловского района (

).
www.pavlovskoe- 

sp.ru
3. Постановление вступает в силу с момента его подписания и распростра

няет свое действие на правоотношение, возникшие с 1 января 2021 года.

Глава Павловского сельского поселения 
Павловского района В.Г.Иванов



ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 
к постановлению администрации 
Павловского сельского поселения 

Павловского района 
от

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к постановлению администрации 
Павловского сельского поселения 

Павловского района 
от 02.09.2013 года № 422

БАЗОВЫЕ ДОЛЖНОСТНЫЕ ОКЛАДЫ 
и минимальные повышающие коэффициенты к базовым должностным 

окладам по профессиональным квалификационным группам 
общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих 

муниципальных учреждений Павловского сельского поселения 
Павловского района

Квалификаци
онный уровень

Должности, отнесенные к квалификацион
ным группам

Мини
мальный 
повыша
ющий ко

эффициент
1 2 3

1. Общеотраслевые должности служащих первого уровня 
Базовый должностной оклад - 5 253 рублей

1 квалификаци
онный уровень

агент, агент по снабжению, архивариус, дело
производитель, кассир, машинистка, секре
тарь, секретарь-машинистка, секретарь- 
стенографистка, табельщик, учетчик, слесарь- 
электрик по ремонту электрооборудования

0,00

2 квалификаци
онный уровень

должности служащих 1 квалификационного 
уровня, по которым может устанавливаться 
производное должностное наименование 
«старший»

0,02

2. Общеотраслевые должности служащих второго уровня 
Базовый должностной оклада - 5 341 рублей

1 квалификаци
онный уровень

администратор, диспетчер, инспектор, ин
спектор по кадрам, инспектор по контролю за 
исполнением поручений, секретарь руководи
теля

0,00

2 квалификаци- заведующий архивом, заведующий канцеля- 0,04



2

1 2 3
онный уровень рией, заведующий складом, заведующий хо

зяйством
должности служащих 1 квалификационного 
уровня, по которым устанавливается произ
водное должностное наименование «стар
ший»

0,04

должности служащих 1 квалификационного 
уровня, по которым устанавливается II внут
ри должностная категория

0,07

3 квалификаци
онный уровень

начальник хозяйственного отдела 0,15
должности служащих 1 квалификационного 
уровня, по которым устанавливается I внутри 
должностная категория

0,13

4 квалификаци
онный уровень

механик (гаража) 0,17
должности служащих 1 квалификационного 
уровня, по которым может устанавливаться 
производное должностное наименование «ве
дущий»

0,15

5 квалификаци
онный уровень

начальник гаража, начальник (заведующий) 
мастерской, начальник смены (участка)

0,2

3. Обще<отраслевые должности служащих третьего уровня 
базовый должностной оклад - 5 876 рублей

1 квалификаци
онный уровень

бухгалтер, бухгалтер-ревизор, инженер (всех 
наименований), менеджер, менеджер по пер
соналу, менеджер по рекламе, менеджер по 
связям с общественностью, программист, 
психолог, социолог, специалист гражданской 
обороны, специалист по кадрам, специалист 
по маркетингу, специалист по связям с обще
ственностью, электроник, экономист (всех 
наименований), художник, юрисконсульт

0,00

2 квалификаци
онный уровень

должности служащих 1 квалификационного 
уровня, по которым может устанавливаться II 
должностная категория

0,07

3 квалификаци
онный уровень

должности служащих 1 квалификационного 
уровня, по которым может устанавливаться I 
должностная категория

0,1

4 квалификаци
онный уровень

должности служащих 1 квалификационного 
уровня, по которым может устанавливаться 
производное должностное наименование «ве
дущий»

0,2

5 квалификаци
онный уровень

главные специалисты в отделах, отделениях 0,3



3

1 2 3
4. Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня 

Базовый должностной оклад - 8 011 рублей
1 квалификаци
онный уровень

начальник отдела 0,00

2 квалификаци
онный уровень

главный* (диспетчер, инженер, механик, эко
номист, энергетик)

0,1

3 квалификаци
онный уровень

директор (начальник, заведующий) филиала, 
другого обособленного структурного подраз
деления

0,2

* За исключением случаев, когда должность с наименованием «главный» 
является составной частью должности руководителя или заместителя руково
дителя учреждения либо исполнение функций по должности специалиста с 
наименованием «главный» возлагается на руководителя или заместителя руко
водителя учреждения.».

Заместитель главы
Павловского сельского поселения
Павловского района Н.В.Левченко


